tentang pemikiran Al-Syatibi.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Latar Belakang Kehidupan Al-Syatibi

1. Biografi dan Konteks Historis

Abu Ishaq Ibrahim ibn Musa ibn Muhammad al-Lakhmi al-Gharnati al-Syatibi lahir di

Shatiba (sekarang Xàtiva, Valencia, Spanyol) sekitar tahun 720 H/1320 M dan wafat di

Granada pada tahun 790 H/1388 M. Nama "al-Syatibi" dinisbahkan kepada tempat

kelahirannya, Shatiba, sebuah kota kecil di wilayah Andalusia yang pada masa itu merupakan

bagian dari Kerajaan Granada, sisa terakhir kekuasaan Islam di Semenanjung Iberia.

Masa hidup Al-Syatibi bertepatan dengan periode kritis sejarah Islam di Andalusia.